

経営指標

■最近5年間の主要な経営指標の推移

科目	平成22年度	平成23年度	平成24年度	平成25年度	平成26年度
経常収益 (千円)	3,078,419	3,082,235	3,022,649	3,112,240	2,990,292
経常利益(又は経常損失(△)) (千円)	△ 362,883	218,492	300,527	325,308	224,487
当期純利益(又は当期純損失(△)) (千円)	△ 527,263	125,986	156,688	256,356	129,275
出資総額 (百万円)	1,228	1,445	1,462	1,476	1,475
出資総口数 (千口)	2,457	2,891	2,925	2,952	2,950
純資産額 (百万円)	3,804	4,148	4,374	4,497	4,598
総資産額 (百万円)	190,970	193,285	194,888	198,777	201,890
預金積金残高 (百万円)	186,182	188,316	189,548	193,690	196,707
貸出金残高 (百万円)	86,605	87,943	88,710	91,115	92,707
有価証券残高 (百万円)	36,428	37,093	24,421	23,203	18,190
単体自己資本比率 (%)	6.22	6.74	6.86	7.03	7.16
出資に対する配当金(出資1口当たり) (円)	15.00	15.00	15.00	15.00	15.00
役員数 (人)	11	11	10	12	11
うち常勤役員数 (人)	7	6	8	9	8
職員数 (人)	237	231	225	219	222
会員数 (人)	21,656	21,698	21,604	21,627	21,620

(注) 総資産額は貸借対照表の資産の部合計から債務保証見返を除いております。

直近の2事業年度における事業の状況

主要な業務の状況

■業務粗利益

	(単位：千円)	
	平成25年度	平成26年度
資金運用収支(資金利益)	2,366,607	2,335,482
資金運用収益	2,435,410	2,399,411
資金調達費用	68,803	63,928
役務取引等収支	85,965	91,898
役務取引収益	293,934	306,320
役務取引費用	207,969	214,421
その他の業務収支	110,287	170,960
その他業務収益	116,668	171,127
その他業務費用	6,380	167
業務粗利益	2,562,859	2,598,342
業務粗利益率(%)	1.33	1.32

(注) 1. 「資金調達費用」は、金銭の信託運用見合費用(平成25年度22千円、平成26年度21千円)を控除して表示しております。
2. 業務粗利益率=業務粗利益÷資金運用勘定平均残高×100

■資金運用収支の内訳

	平均残高(百万円)		利息(千円)		利回り(%)	
	平成25年度	平成26年度	平成25年度	平成26年度	平成25年度	平成26年度
資金運用勘定	192,084	196,222	2,435,410	2,399,411	1.26	1.22
うち貸出金	89,441	91,142	2,028,067	1,990,144	2.26	2.18
うち預け金	75,869	85,206	259,831	226,209	0.34	0.26
うち有価証券	26,123	19,227	127,716	163,440	0.48	0.85
資金調達勘定	193,793	197,685	68,803	63,928	0.03	0.03
うち預金積金	193,718	197,703	68,450	63,682	0.03	0.03
うち借入金	95	0	96	0	0.10	0.18

(注) 「資金運用勘定」は、無利息預け金の平均残高(平成25年度63百万円、平成26年度66百万円)及び金銭の信託額の平均残高(平成25年度75百万円、平成26年度71百万円)をそれぞれ控除して表示しております。「資金調達勘定」は、金銭の信託運用見合額の平均残高(平成25年度75百万円、平成26年度71百万円)及び利息(平成25年度22千円、平成26年度21千円)をそれぞれ控除して表示して表示しております。

■総資金利鞘

	(単位：%)	
種類	平成25年度	平成26年度
資金運用利回	1.26	1.22
資金調達原価率	1.18	1.17
総資金利鞘	0.08	0.05